
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

PLU.4001.07.24.DP er Gdańsk dnia 06.08.2024 r.

Sygn. 269923

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy zamówienia publicznego pn.:

Przeniesienie fragmentu bramy wjazdowej do parku w Dolinie Królewskiej w Gdańsku wraz z jego 
zabezpieczeniem na czas przeniesienia i odtworzenie nieistniejącej części bramy. Sygn. 
postępowania 95/BZP-U.510.94.2024/MW

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja 
Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, jako Zamawiający, na 
podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, 
zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe wyjaśnienia i odpowiedzi:

Pytanie nr 2

Czy w ramach etapu V prac wg OPZ tzn. prace konserwatorsko remontowe reliktu bramy w nowej 
lokalizacji należy zamontować odzyskane wcześniej elementy z piaskowca oraz betonowe kule oraz 
wykończyć relikt bramy tynkiem zgodnie z projektem architektonicznym który stanowi załącznik do 
dokumentacji architektonicznej (Projekt odtworzenia bramy)? 

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje iż należy zamontować odzyskane elementy oraz wykończyć relikt bramy 
tynkiem zgodnie z opracowaniami stanowiącymi załączniki do projektu.

Pytanie nr 3

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o zestawienie inwentaryzacyjne elementów wcześniej 
zdemontowanych z bramy wraz z określeniem zakresu prac które przewidziano do wykonania przy 
tych elementach.

Odpowiedź nr 3

Zakres prac przy elementach zdemontowanych zgodnie z opracowaniami stanowiącymi załączniki 
do projektu.

Pytanie nr 4
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Czy w ramach prac etapu VI zgodnie z OPZ (odtworzenie fragmentu bramy) należy również ująć 
prace związane z odtworzeniem stalowych furtek i bram?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż zakres prac powinien obejmować również odtworzenie stalowych furtek 
i bram, zgodnie z opracowaniami stanowiącymi załączniki do projektu.

Pytanie nr 5

Czy w ramach prac etapu V i VI należy odtworzyć brakujący fragment muru ogrodzenia części 
istniejącej - mur przyporowy rys nr 6 zgodnie z Projektem Odtworzenia Bramy? Jeżeli tak to jak 
należy wykonać fundament pod ten element?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje iż brakujący fragment muru ogrodzenia części istniejącej (mur przyporowy) 
nie powinien być odtwarzany.

Pytanie nr 6

Czy w ramach prac związanych z wykonaniem fundamentów możliwa jest zamiana wymiany gruntu 
pod projektowanymi fundamentami na wykonanie palowania w celu przeniesienia obciążeń na 
warstwy nośne podłoża w celu zapobiegnięciu wykonywania głębokich wykopów?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, iż istnieje możliwość posadowienia fundamentów bramy na palach 
zamiast wykonania wymiany gruntu pod fundamentami. Zmiana sposobu posadowienia bramy 
wiąże się z przeprojektowaniem fundamentów. Prace związane z posadowieniem bramy winny być 
skoordynowane oraz zweryfikowane zgodnie z opracowaniami branżowymi projektu ulicy Nowej 
Politechnicznej w Gdańsku.

Pytanie nr 7

Czy prace konserwatorsko – remontowe reliktu bramy w nowej lokalizacji wchodzą w zakres 
przedmiotu zamówienia? Brak tych pozycji w przedmiarach?

Pytanie nr 8

Czy odtworzenie fragmentu bramy wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeśli tak to w jakim 
zakresie? Brak pozycji przedmiarowych na ten zakres.

Odpowiedź nr 7 i 8
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Zamawiający informuje, iż zakres prac zawartych oraz wycenionych w „PROJEKCIE WYKONAWCZYM 
fragmentu reliktu bramy wjazdowej do parku w Dolinie Królewskiej w Gdańsku” obejmuje 
przemieszczenie reliktu wraz z jego zabezpieczeniem na czas robót oraz wykonanie fundamentów 
pod przemieszczany fragment bramy i pod przewidzianą do odtworzenia, obecnie nieistniejącą 
część bramy.  

Prace związane z odtworzeniem nieistniejącej części bramy oraz prace konserwatorskie reliktu są 
poza zakresem w/w projektu i w związku z tym nie zostały ujęte w przedmiarze. W projekcie została 
natomiast zawarta informacja, że  w/w prace winny być prowadzone na podstawie opracowań 
„Projekt odtworzenia bramy Parku w Królewskiej Dolinie” (Autorska Pracownia Architektoniczna 
arch. Adam Iwaszko) oraz „Brama wjazdowa na teren dawnego zespołu dworsko – parkowego w 
Dolinie Królewskiej Gdańsk – Wrzeszcz. Program prac konserwatorskich zachowanego reliktu” 
(Agata Bortkiewicz), stanowiących załączniki do projektu przemieszczenia bramy).

Przedmiary stanowią materiał pomocniczy. Wykonawca winien przeanalizować cały projekt i 
przedstawić ofertę na całość zadania.

Krzysztof Małkowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 06-08-2024
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